

Przedmość 15.09.2021

Mieszkańcy, Sołtys i Rada Sołecka Wsi  
Przedmość

Sz.P. Starosta Powiatu Oleskiego  
Roland Fabianek

**P E T Y C J A**  
**w sprawie kontynuacji przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Przedmość**

Zwracamy się z prośbą o ujęcie w budżecie starostwa na rok 2022 inwestycji mającej na celu kontynuację przebudowy drogi powiatowej Nr 1909 0 na odcinku Przedmość od ulicy Polnej do końca miejscowości Kik (również należącej do sołectwa Przedmość) o długości ok. 2,5 km wraz z budową na wnioskowanej drodze ciągu pieszo-rowerowego.

Wzdłuż przedmiotowego odcinka drogi powiatowej – natężenie ruchu jest bardzo duże, droga ta łączy Praszkę z Wieluniem poprzez miejscowości Przedmość, Wróblew, Mokrsko, czy Skomlin, Krzyworzecę i Gaszyn, ale także jest to doskonała trasa na Byczynę – a więc ilość samochodów zarówno osobowych jak i ciężarowych przejeżdżających tą drogą jest znaczna. Niebezpieczeństwo związane z poruszaniem się rowerem wzdłuż ulicy Głównej od momentu zakończonego etapu przebudowy i istniejącej ścieżki rowerowej, aż do końca miejscowości Kik również jest bardzo duże. Mieszkańcy bardzo często na rowerach przemieszczają się do Przedmościa odwożąc dzieci do szkoły, na zakupy do miejscowego sklepu, na msze do kościoła w Przedmościu, ale często także młodzież przemieszcza się w obie strony, czy to na próby Orkiestry Dętej przy OSP w Przedmościu, czy na zajęcia do świetlicy, czy też najzwyczajniej – spotyka się ze znajomymi. Co więcej dodatkowe niebezpieczeństwo stanowi fakt, że trasa ta, jest bardzo słabo oświetlona, co zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym, kiedy bardzo szybko zapada zmierzch powoduje, że poruszający się po tej drodze rowerzyści są bardzo słabo widoczni dla jadących z wcale nie małą prędkością pojazdów.

Droga posiada wiele zakrętów, a przez to, że nawierzchnia jest już bardzo zniszczona, z licznymi wybojami i nierównościami, następuje wynoszenie pojazdów na skraj drogi, gdzie przecież poruszają się piesi (brak jest chodnika, a nawet na sporym odcinku - pobocza drogi).

Z upływem lat ruch samochodowy wzdłuż ul Głównej narasta coraz bardziej, a w związku z tym poruszanie zarówno pieszych, jak i rowerzystów, po nieoświetlonej, dziurawej drodze, bez jakiegokolwiek pobocza, wzbudza coraz większe zagrożenie.

Prosimy o potraktowanie naszej petycji z dużym zrozumieniem i troską o bezpieczeństwo mieszkańców poprzez o jej pozytywne rozpatrzenie.

Załącznik stanowi lista z podpisami mieszkańców w tej sprawie.

Z poważaniem

Do wiadomości:

- a. Powiatowy Zarząd Dróg w Oleśnie
- b. Burmistrz Praszki p. Jarosław Tkaczyński